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Denominación de la compañía según sus dl SIGLAS PO onico de No. EXPEDIENTE 
AS ontríbuyentes No, PRODUCTORA DE MARISCOS ISAB CIA. LTDA. UE 2024033001 22 dot 

PRINCIPAL Ciudad NU y No. / Teléfono: Casilla Cable 

GUAYAQUIL Esla OZ. 394850 
” TE nn . 

TT TATTOO A 
Período del Balanc JUNO 
De:r.... 23..... de. MARZO .¿coococccccooo 0019.84..:A1.: 2ÍNL de: DICTEMBAS o de 1981.... 
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NOMINA DE ADMINISTRADORES Y COMISARIOS DE LAS 

(Que se Rallan ¿ctualmente en ejercicio) 

  

  

PAÑIAS NACIONALES 

    

  

    
Directores o vocales principales: 
  

  

  

  

+... Director o vocales suplentes: 
  

  

  

» , 

od x . 

  

1,- ADMINISTRADORES: N NOMBRES - C.l.o. PASAPORTE NACIONALIDAD 

Presidente: -——— | caros ESTRADA ESTRADA - A ——| ECUATORIANA —— 
Vicepresidente: 0 o o AS A 

Gerente (s) a |. GABRIEL GOMEZ BEJARANO - ... 9200870221 ECUATORIANA 

:-$ —_—————_ + —- << 
  

  

crión y Análisis 

imes 

¡alista en Inspf 
Jefe An 

  
  

25 COMISARIOS 
  

  

DIRECCION Y TELEFONO 
  

4 Machala 1.003 =tel. 529199 
    

  

            
  

  

  

    

  

  

   
    del nombramiento 

| ACTIVIDAD QUE DESARROLLA ACTUALME 
1 e . OS 

CULTIVO 55 cali - XK y 

o. 

  

  

COMPAÑI 

, REPRESENTANTE (S) PERMANENTE (S) EN ELECU 

Nombre (s). 

Cargo (s) o designación (es) 

  

» 

3 ¿ 

iio 

S LA CONTABILIDAD ESTA A CARGO DE: 

E O 

253 
RANJERAS DOMICILIADAS EN El ECUADOR 

4 

Denominación de labersona jurídica: 

Es 2 Principal Norma Haz We 
pe, Suplente : 

3. COMITE DE VIGILANCIA K o 

ya DATOS yo O DE LOS) ESENTANTE (S) LEGAL (ES) 
['í iore (s), GABRIEL GOMEZ BEJARANO D-— _ Nacionalidad ECUATORIANA 

Caggo (s) 

gPeríodo DOS AÑOS 

= Nacionalidad 

Carnet de domiciliación No.   
$ 

  

  

Nacionalidad PLAZA 
> Dirección 

OTRAS INFORMACIONES (A la fesha del balance) 
- La Compañía está amparada por: 

COLON + 204 

   
  

  

  

  

  

  

    Eniae útiles . CERTIÍFICO. 

    

LEY DÉ FOMENTO: Industrial: [3] Agropecuario O Turistico a Otra 0 Clasificación: 

AGQUERDO INTERMINISTERIAL No. Fechá 20 * Plazo" 
AFILIACION A LA CAMARA DE: No. 

| TIENE CREDITOS DE LA CORPORACION FINANCIERA NACIONAL? sa E 
E COTIZA ACCIONES EN LA BOLSA DE VALORES? st om] 

SN“ 
Recibido hoy día de dei9 a las ad y ESE TRETA 

Y de la con anexos constantes en SOCIEDADES 

: Otro.      

  

  

E



10.01 bancos : 

2.00 INVERSIONES 

12.01 

12.02 

12.03 

Acciones 

“Bonos, obligaciones, cédulas , Otros 

Cuentas en participación 

4.00 DEUDORES 

14,01 

14.02 

14.03 

14,04 

14.05 

14,06 

14.07 

14.08 

14.09. 

Cuentas por cobrar 

Obligaciones por cobrar 

Depositos 

Préstamos y anticipos a trabajadores y empleados 

Préstamos y anticipos a directores 

Préstamos y anticipós a accionistas o socios 

Préstamos a compañías relacionadas 

Accionistas o. socios por accione$ o participaciones 

suscritas no pagadas 

MENOS: provisión incobrables 

6.00 INVENTARIOS 

16.01 Productos terminados o mercaderías en almacén 
  

16,02 

16.03 

16.04 

16.05 

16.08 

Productos en proceso 

Materias primas 

Suministros y materiales 

Repuestos y accesorios 

Mercaderías en 

Mercaderías en tránsito 

MENOS: provisiónes 

18.00 PAGOS ANTICIPADOS 

18.01 

18.02 

18.03 . 

Intereses 

Seguros, impuestos 

Otros 

OTROS ACTIVOS CORRIENTES (adjuntar detalle) 

A.- TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

FIJO NO DEPRECIABLE 

22.01 

22.02 

22,03 

22.04 

Terrenos 

Maquinarias y equipos en montaje 

Construcciones en curso 

.00 FIJO DEPRECIABLE 

24.01 
24.02 
24.03 
24,04 
24.05 
24.06 

Edificios 

Instalaciones 

Maquinarias y equipos 

Muebies y enseres 

Vehículos 510.000; 

Otros ladjuntar detalle) 

Otros 

DIFERI 

inarias 

- TOT. NO 

TOTAL DEL ACTIVO (A + B) 

761,81 

22.964,40 

7*'367.815,83 

z. acumulada 

  
23'374.779.-76 

2.0( 

4.00 

18.01
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Fa 1 00 ACREEDORES 7 , 

t 

  

  

Proveedores en el país o o 7'686. 304,20 

Proveedores en el exterior 4 

11.01 

11,02 

11.03 

11,04 

TUS 

  

Bancos privados moneda nacional 

Bancos privados moneda extranjera , 

Otras mstituciones tinancieras privadas Moneda nacional 
  

  

11.06 

11.07 

11.08 

11.09 

Otras instituciones financieras privadas moneda extranjera ; 

Instituciones de crédito pública moneda nacional 

Instituciones de crédito público moneda extranjera j 

Previsiones y otros gastos por pagar 

] 

Y 

  

11,10 Obligaciones emitidas (Art, 243 Ley de Cías.) 
  

11,11 Anticipos de clientes 
  

11,12 Dividendos a accionistas o socios 
  

11.13 150/0 para trabajadores 

221944486340: 

  

11.14 Impuesto a la renta 
  

13.00 DEUDAS FISCALES, IESS y otras entidades públicas 13. 
  

115.00 PRESTAMOS DE ACCIONISTAS O SOCIOS 15. 
  

117.00 INGRESOS ANTICIPADOS 17. 
  

190 INGRESOS DIFERIDOS 19. 
  

21.40 DEPOSITOS POR CUENTAS EN PARTICIPACION 21. 
  

APORTES DE ACCIONISTAS O SOCIOS PARA CAPITALI- 
  

U  Í ZACIONES FUTURAS 23, 
  

25.00 PRESTAMOS DE LA CASA MATRIZ Zo. 

  

27.00 PRESTAMOS DE COMPAÑIAS RELACIONADAS 27. 
  

29,00 OTROS PASIVOS (adjuntar detalle) "7 29. 
  

TOTALES PASIVO CORRIENTE Y NO CORRIENTE 

PATRIMONIO NETO 

31.00 CAPITAL:SOCIAL 

  
31 

  

31.01 “Acciones o aportaciones de compañías constituidas en ei país 
  

31.02 Capital asignado a sucursales de compañías extranjeras 
  

31.03 MENOS: acciones propias readquiridas 
  

33.00 RESERVAS 
  

33.01 Reserva legal (arts. 111 y 339 Ley de Cías.) 
  

33.02 Reserva estatutaria 
  

33.03 Reserva facultativa 
  

35.00 CAPITAL SUPERAVIT 
  

E, 35.01 Superávit proveniente de revalorizaciones de terrenos 
  

35.02 Superávit proveniente de revalorizaciones de otros activos fijos 
  

35.03 Donaciones 
  

, J RESULTADOS 37 
  

37.01 Utilidades: acumuladas de ejercicios anteriores 
  

37.02 MENOS: Pérdidas de ejercicios anteriores 
  

37.03 Utilidades del ejercicio 
  

37.04 MENOS: Pérdidas del ejercicio 
  

TOTAL PATRIMONIO NETO     100.000,02... 
  

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO   231374 779,76_ 
  

TOTSL DE CUENTAS DE ORDEN       

DISTRIBUCION DE UTILIDADES (Art. 120 y 273 Ley de Cías.) 

Resuelta por la junta general de accionistas o socios que aprobó el balance 

33.03 del balance) 

SUMA DE-UTILIDADES A DISTRIBUIRSE (10.10 + 10.20) 

B,- DISTRIBUCION 

anteriores 

1141 de Cías) 

20,03 Reservas estatutarias 

339 

Para dividendos a los accionistas en el país 

07 Para dividendos a los accionistas en el exterior  



    

  

  
  

  

1012 AL EXTRANJERO 

1013. UTILIDADES REALIZADAS POR VENTAS A PLAZOS 
  

2000 MERCADERIAS. NO FABRICADAS POR LA OOMPAÑIA Ícosto de ventas) 
  
    

2010 Inventario inicial 
  

2011 Compras 
    

2012 Inventario final (menos)       

3000 MERCADERIAS FABRICADAS POR LA COMPAÑIA 

* (costo de producción vendida) 
    

  
  

3010 Materias primas 
    

3011 Inventario inicial 
    

3012 Mas: Compras 
    

3013 Menos: Inventario final 
    

3020_ Mano de obra directa 
  

3030 Gastos de fabricación 
  

3031 Suministros y materiales . 
    

3032 Mano de obra indirecta 
    

:3033 Depreciación de activos fijos de producción 
    

3034 Agua, luz, teléfono 
    

3035 Seguros 
  

mm ¡ble y 1 
    

e 

3037 Patentes, marcas, asistencia técnica y otros gastos por 
tecnología imputables como costos de fabricación 
    

3038 Mantenimiento y reparaciones 
    

3039 Otros gastos de fabricación (adjuntar detalle)       

3040 Inventario inicial de productos en proceso 
    

3041_ Inventario final de productos en proceso (menos) 
  

3050 Invéntario inicial de artículos terminados 
    

3051 Inventario final de artículos terminados (menos) 
    

3060 Otros costos de venta 
    

    

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  

    

    

      

    

  

    

  

  

  

    

  

  

  

  

        
  

EL GERENTE (REPRESENTANTE LEGAL) 

    

     Comisario   Los infrascritos Gerente y Cortador de la Compañía, a nombre de la cual presentamos esta informaci 

QQ ] el contenido de este formulario es verídico, correct 

   

    

o y co 

SE L CONTADOR 
Reg. No. 48 

Hemos revisado los estados Financiero y de Resultados y las demás informaciones que preceden y en nuestra opinión 

exponen razonablemente la'situación de la Compañía y los resultados de sus operaciones durante el correspondiente 

ejercicio, de conformidad con los principios contables generalmente aceptados. 

UTILIDAD BRUTA po 

4000 GASTOS DE VENTAS == 
4010 Sueldos y jornales (no incluídos en costos) 

4011 Comisiones a empleados y particulares * 

4012 Publicidad y propaganda 

4013 Depreciación (Bienes Dpto. Ventas) 

4014 Otros 

5000 GASTOS ADMINISTRATIVOS ni 

Idos y jornal incluf OStos 

5011 Beneficios sociales, indeminizaciónes y otros de Ley 

(excepto 15 0/o para trabajadores) y" 

5012 Agua, luz, teléfono (no incluídos en costos) o 

5013 Amortización de intangibles y diferidos 

5014 Impuestos lexcepto a la renta y adicionales) Í 

5015 _ Contribución a la Superintendencia de Compañías 

5016 Depreciación (Bienes Doto. Administrativo) 

5017 Otros 

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION or 

6000 OTROS INGRESOS rar 

$010. Intereses devengados 

6011” Ingresos por certificados de abono tributario (CATS) 

6012? Otros'ingresos cio operacionales 
7000 OTROS GASTOS == 

' 7010. Intereses pagados. 
7013. Otros gastos financieras 
7012 _ Otros no especificados 

8000 UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO 

(BASE PARA CALCULAR LA RESERVA LEGAL) -- +. po 
*-* 15 o/o para Trabajadores ma .. 

,.— — Impuesto a la renta bon -. 

[$000 UTILIDAD A DISTRIBUIRSE ] sn 

  

mr GUAYAQUIL qa PRIO 12, 1.982 
Comisario 

 


